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N:o 13.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
lön och dagaflöning åt en gevär shandtverkare öfver stat 
vid Kronobergs regemente; gifven Stockholms slott den 
14 januari 1910.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen medgifva

att så länge en öfver stat varande gevärshandtverkare vid Krono
bergs regemente i tjänsten kvarstår, dock högst till utgången af år 
1912, till honom må utbetalas vederbörlig lön och dagaflöning från be
sparingar å regementets stat eller, därest dessa ej därtill lämna tillgång, 
från besparingar å aflöningsanslaget i dess helhet.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
O. B. Malm.

Bill. till Biksd. Prof. 1910. 1 Sami. 1 Afd. 13 Häft. (N:o 13).
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Utdrag af 'protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 14 januari 1910.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Taube. 
Statsråden: Petersson,

Hederstierna,
SwARTZ,
grefve Hamilton, 
grefve Ehrensvård,
Malm,
Lindström,
Nyländer, 
von Sydow.

Departementschefen, statsrådet Malm, anförde vidare:
»För uppgörande af förslag till stat för Kronobergs regemente för 

år 1910 anmodades chefen för regementet genom ämbetsskrifvelse den 
12 oktober 1908 att inkomma med uppgift på bland annat det antal 
gevärshandtverkare vid regementet, som beräknades kvarstå den 1 
januari 1910; och uppgaf chefen med anledning häraf, att en gevärs
handtverkare kunde beräknas kvarstå vid angifna tidpunkt. I rege
mentets stat för år 1910 upptogs därför blott en sådan beställningsman.

Nu har emellertid regementschefen i en den 4 december 1909 in
kommen skrifvelse anmält, att berörda uppgift tillkommit af missupp
fattning om att en af regementets två gevärshandtverkare skulle afgå år 
1909, hvilken afgång i själfva verket komme att äga rum först år 1912; 
och har chefen därför hemställt om beredande af aflöningsförmåner åt 
en gevärshandtverkare utöfver den i 1910 års stat upptagne.
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Häröfver har arméförvaltningens civila departement den. 13 december 
1909 inkommit med underdånigt utlåtande. Beträffande löneförmånerna 
för år 1910 hemställer departementet, att lön och dagaflöning må utgå 
från besparingarna å regementets stat eller, därest dessa ej därtill lämna 
tillgång, från besparingarna å aflöningsanslaget i dess helhet, men att 
inkvarterings- och servisbidrag samt ersättning för bränsle må utgå från 
de anslag, hvarifrån dessa löneförmåner i allmänhet bestridas. I fråga 
om löneförmånerna för år 1911 föreslår departementet däremot, att i 
statsverkspropositionen till nu sammanträdande Riksdag må föreslås 
upptagande af två gevärshandtverkare i regemetets stat för år 1911.

Mot arméförvaltningens framställning i hvad den afser löneförmå
nerna för år 1910 har jag intet att erinra. Däremot anser jag, att 
äfven löneförmånerna för åren 1911 och 1912 böra utgå på samma sätt 
som de för år 1910, ty jag har icke funnit lämpligt att för ett jämförelse
vis snart öfvergående förhållande vid statsverkspropositionens behandling 
föreslå ökning af regementets stat. Då arméförvaltningens yttrande i 
ärendet inkom, hade för öfrigt förarbetena till berörda proposition, där 
den fast anställda personalens antal utgör grundval för åtskilliga beräk
ningar, redan hunnit ganska långt. Då emellertid besparingarna icke 
torde kunna utan Riksdagens hörande användas för det af regements
chefen angifna ändamål, får jag hemställa, det Eders Kungl. Maj:t 
täcktes föreslå Riksdagen medgifva

att, så länge ifrågakomna, öfver stat varande gevärshandtverkare 
vid Kronobergs regemente i tjänsten kvarstår, dock högst till utgången 
af år 1912, till honom må utbetalas vederbörlig lön och dagaflöning från 
besparingar å regementets stat, eller, därest dessa ej därtill lämna till
gång, från besparingar å aflöningsanslaget i dess helhet.»

Till denna departementschefens, af statsrådets 
öfriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans 
Maj:t Konungen lämna nådigt bifall och skulle propo
sition i ämnet till Riksdagen aflåtas af den lydelse, 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Kung!. Maj:ts Nåd. Proposition No 13.

Ur protokollet: 

Erik von Horn.

Departements
chefens
yttrande.


